ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KTTH

V/v Trung tâm Nhiệt đới Việt – Nga

thực hiện khảo sát sinh thái tại Khu Bảo

tồn thiên nhiên Kon Chư Răng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 01 năm 2026

                                                   Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Công an tỉnh;

- Khu Bảo tồn thiên nhiên Kon Chư Răng.

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 147/SNgV-HTQT ngày

21/01/2026 về việc Trung tâm Nhiệt đới Việt – Nga xin phép khảo sát sinh thái tại

Khu Bảo tồn thiên nhiên Kon Chư Răng; ý kiến của Sở Nông nghiệp và Môi trường

tại Công văn số 553/SNNMT-KL ngày 17/01/2026; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:
1. Thống nhất chủ trương Đoàn công tác của Trung tâm Nhiệt đới Việt – Nga

đến khảo sát sinh thái tại Khu Bảo tồn thiên nhiên Kon Chư Răng như đề xuất của

Sở Ngoại vụ tại Công văn số 147/SNgV-HTQT ngày 21/01/2026 và ý kiến của các

ngành liên quan (gửi kèm Công văn này).

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Khu Bảo tồn thiên nhiên Kon Chư
Răng hướng dẫn, giám sát đoàn thực hiện các hoạt động khảo sát, nghiên cứu, tuân

thủ quy định của Luật Lâm nghiệp năm 2017 và các hướng dẫn, quy định pháp luật

hiện hành có liên quan, đồng thời báo cáo kết quả làm việc về UBND tỉnh (qua Sở

Ngoại vụ) sau khi kết thúc các chuyến công tác.

3. Sở Ngoại vụ, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Công an tỉnh, Khu Bảo tồn

thiên nhiên Kon Chư Răng theo chức năng, nhiệm vụ để hướng dẫn, quản lý việc

triển khai thực hiện khảo sát theo đúng quy định của pháp luật.

Đề nghị các cơ quan có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Thị Thanh Lịch;

- CVP, PVPQT;

- Lưu: VT, N1, T2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Thanh Lịch

1021 23